
5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  61/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista l’Ordinanza sindacale n. 59/2018 per la realizzazione di n. 05 (cinque) attraversamenti pedonali 
rialzati, con le caratteristiche previste dal Codice della Strada per velocità non superiori a 30 Km/h, con la 
relativa posa in opera della segnaletica stradale nelle seguenti localizzazioni:

 Loc. Riva del Sole: Viale Kennedy al  Km. 21,800;  
 Viale Kennedy  intersezione con Viale Piemonte; 
 Via Ansedonia intersezione con Via Sardegna e Via del Giglio,  
 Via Orsa Maggiore i primi 02 attraversamenti pedonali esistenti, con direzione da Via Cassiopea a 

Via Orsa Maggiore.

Ritenuto  opportuno  adottare  ogni  accorgimento  necessario  atto  a  rendere  più  sicura  la  circolazione 
stradale  e  a  fluidificare  il  traffico  veicolare  e  pedonale,  con  l’istituzione  del  senso  unico  alternato 
regolamentato da impianto semaforico, nei tratti stradali sopra richiamati,  alfine di poter realizzare gli 
attraversamenti pedonali rialzati;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’articolo 50 del T.U. del D.lgs 267 del 18/08/2000 e successive modifiche 

O R D I N A

A partire dal giorno 20 Marzo 2018 e fino alle fine dei lavori, nei tratti stradali sopra richiamati  
interessati dalla realizzazione dei n. 05 attraversamenti pedonali rialzati, la circolazione si svolgerà 
con senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico ove necessario e/o da movieri ove 
ritenuto  più  consono.  Resta  inteso  che  tutta  l'area  di  cantiere  dovrà  essere  messa  in  perfetta 
sicurezza e  dovranno essere installati  tutti  quei  segnali  occorrenti  ad informare gli  utenti  della 
strada della situazione in atto per l'intera durata dei lavori.

QUALORA  NELLE  ORE  NOTTURNE  E/O  DI  TEMPORANEA  CHIUSURA  DOVESSERO 
RIMANERE SUL POSTO MEZZI, ATTREZZATURE O SCAVI APERTI, E’ FATTO OBBLIGO 
ALLA  DITTA  ESECUTRICE  DI  MANTENERE  FUNZIONANTE  L’IMPIANTO 
SEMAFORICO. ALLA DITTA ESECUTRICE E’ FATTO OBBLIGO DI COMUNICARE UN 
NUMERO  TELEFONICO  ATTIVO  H24  ALFINE  DI  POTER  SOPPERIRE  EVENTUALI 
GUASTI DELL’IMPIANTO SEMAFORICO.

Pagina 1 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it



5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

D I S P O N E

L’apposizione  della  segnaletica  verticale  e  orizzontale  sopra  descritta,  in  ottemperanza  alle 
disposizioni  del  D.M.  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  del  10  Luglio  2002, 
pubblicato  sulla  G.U.  n.  226 del  26 Settembre 2002,  sarà a cura e  spese  dell’Amministrazione 
Comunale  di  Castiglione  della  Pescaia  che  si  avvarrà per  le  operazioni  della  Azienda  Speciale 
Castiglione 2014 con sede in Castiglione della Pescaia (GR) Via dei Drappieri snc, la quale, a lavoro 
ultimato,  dovrà  presentare  un’autocertificazione  di  corretto  posizionamento  della  segnaletica 
stradale occorrente. 

AVVISA

I trasgressori che questi saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada in caso di 
mancato rispetto della presente ordinanza;

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso
 Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana (Tar) nei modi e nei termini 

previsti dall’art 2 e seguenti leggi 6/12/1971 n.1031;
 Entro 60 al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’articolo 37 c.3 del D.lvo 

30/04/1992  n.  285  nei  modi,  nei  termini  e  nelle  formalità  stabilite  dall’art.  41  del  D.P.R. 
16/12/1992 n. 495.

 Entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei modi e nei termini previsti dall’art.  
8 del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199;

La notifica del presente atto a mezzo PEC alla Azienda Speciale Castiglione 2014;

L’invio del  presente atto  all’Ufficio  del  Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio online di 
questo Comune;

Agli Agenti di cui all’Art. 12 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 il compito del controllo di quanto impartito  
con la presente.

Dalla Residenza Municipale, lì 19.03.2018

Gb/cl 19.03.2018
Il Responsabile

BROMO GEMMA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

Pagina 2 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it


	Bandiera Blu
	D I S P O N E

